
 

 1

                                                                                                                                                                                                                                                                
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Licitatório n° 129/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 077/2019  

Tipo: Menor preço por item 

 
OBJETO: FORNECIMENTO DE UNIFORMES E CAMISAS PARA ATENDIMENTO 
ÀS ATIVIDADES E EVENTOS ESPORTIVOS DESENVOLVIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL DO MUNICÍPIO. 
                                                                                                                     

FICHA DOTAÇÃO 

635 02.05.06.27.812.0017.2166.3.3.90.30.00 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 20/09/2019, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada 

pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento para o item às empresas vencedoras. 

Empresa: COMERCIAL C E C EIRELI - EIRELI - ME   
CNPJ: 23.539.504/0001-80 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
 

Marca 

Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

8 40 KIT 

KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FUTEBOL 
DE CAMPO ADULTO MASCULINO(CAMISA + 
BERMUDA + MEIÃO). TAMANHOS P/M/G/GG. 21 
CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY 
FIT GRAMATURA 130g COM SILK, NUMERADAS 
NAS COSTAS E COM NOME DO MUNÍCIPIO 
NAS COSTAS; 23 CALÇÕES EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS; 2 
CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA EM 
TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT 
GRAMATURA 130g COM SILK, NUMERADAS 
NAS COSTA E COM NOME DO MUNICIPIO NAS 
COSTAS; 2 CALÇAS DE GOLEIRO EM TECIDO 
100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS; 
23 PARES DE MEIÃO EM TECIDO 61% 
POLIAMIDA, 36% ALGODÃO, 0,3% ELASTANO, 
PÉ ATOALHADO, PUNHO DUPLO COM 
ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO. CONTENDO 
23 CONJUNTOS.   

BR 
KANXA  
FINTA 

1.587,00 63.480,00 

Valor total: R$ 63.480,00 (Sessenta e três mil quatrocentos e oitenta reais) 

 



 

 2

 
Empresa: COMERCIAL MASSENSINI EIRELI   
CNPJ: 10.388.198/0001-86 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
 

Marca 

Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

6 10 KIT 

KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FULTSAL 
ADULTO FEMININO(CAMISA + BERMUDA + 
MEIÃO). TAMANHOS P/M/G/GG. 10 CAMISAS EM 
TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 
130g COM SILK, NUMERADAS NA FRENTE E NAS 
COSTAS E COM NOME DO MUNÍCIPIO NAS 
COSTAS; 10 CALÇÕES EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS; 2 
CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA 
ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 
DRY FIT GRAMATURA 130g COM SILK, 
NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTA E COM 
NOME DO MUNICIPIO NAS COSTAS; 2 CALÇAS 
DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS; 12 
PARES DE MEIÃO EM TECIDO 61% POLIAMIDA, 
36% ALGODÃO, 0,3% ELASTANO, PÉ 
ATOALHADO, PUNHO DUPLO COM ELÁSTICO NO 
PÉ E TORNOZELO. CONTENDO 12 CONJUNTOS.   

GRIFO 
SPORT 

895,00 8.950,00 

9 10 KIT 

KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FUTSAL 
ADULTO MASCULINO(CAMISA + BERMUDA + 
MEIÃO). TAMANHOS P/M/G/GG. 10 CAMISAS EM 
TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 
130g COM SILK, NUMERADAS NA FRENTE E NAS 
COSTAS E COM NOME DO MUNÍCIPIO NAS 
COSTAS; 10 CALÇÕES EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS; 2 
CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA 
ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 
DRY FIT GRAMATURA 130g COM SILK, 
NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTA E COM 
NOME DO MUNICIPIO NAS COSTAS; 2 CALÇAS 
DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS; 12 
PARES DE MEIÃO EM TECIDO 61% POLIAMIDA, 
36% ALGODÃO, 0,3% ELASTANO, PÉ 
ATOALHADO, PUNHO DUPLO COM ELÁSTICO NO 
PÉ E TORNOZELO. CONTENDO 12 CONJUNTOS.  

GRIFO 
SPORT 

780,00 7.800,00 

10 10 KIT 

KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA HANDEBOL 
ADULTO FEMININO(CAMISA + BERMUDA). 
TAMANHOS P/M/G/GG. 12 CAMISAS EM TECIDO 
100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
COM SILK, NUMERADAS NA FRENTE E NAS 
COSTAS E COM NOME DO MUNÍCIPIO NAS 
COSTAS; 12 CALÇÕES EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS.; 2 
CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA 
ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 
DRY FIT GRAMATURA 130g COM SILK, 
NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTA E COM 

GRIFO 
SPORT 

1.020,00 10.200,00 



 

 3

NOME DO MUNICIPIO NAS COSTAS; 2 CALÇAS 
DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS.; 
CONTENDO 14 CONJUNTOS.   

11 10 KIT 

KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA HANDEBOL 
ADULTO MASCULINO(CAMISA + BERMUDA). 
TAMANHOS P/M/G/GG. 12 CAMISAS EM TECIDO 
100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
COM SILK, NUMERADAS NA FRENTE E NAS 
COSTAS E COM NOME DO MUNÍCIPIO NAS 
COSTAS; 12 CALÇÕES EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS.; 2 
CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA 
ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 
DRY FIT GRAMATURA 130g COM SILK, 
NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTA E COM 
NOME DO MUNICIPIO NAS COSTAS; 2 CALÇAS 
DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS.; 
CONTENDO 14 CONJUNTOS.   

GRIFO 
SPORT 

1.020,00 10.200,00 

12 10 KIT 

KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL 
ADULTO FEMININO (CAMISA + SHORT) 12 
CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT 
GRAMATURA 130g COM SILK, NUMERADAS NA 
FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO 
MUNICIPIO NAS COSTAS; 12 SHORTS EM 
SUPLEX 89% POLIAMIDA E 11% ELASTANO. 
CONTENDO 12 CONJUNTOS.   

GRIFO 
SPORT 

625,00 6.250,00 

13 10 KIT 

KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL 
ADULTO MASCULINO(CAMISA + CALÇÃO) 12 
CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT 
GRAMATURA 130g COM SILK, NUMERADAS NA 
FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO 
MUNICPIO NAS COSTAS; 12 CALÇÕES EM 
TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 
130g COM SILK, ELÁSTICO REFORÇADO E 
CORDÃO NO CÓS. CONTENDO 12 CONJUNTOS. 

GRIFO 
SPORT 

625,00 6.250,00 

Valor total: R$ 49.650,00 (Quarenta e nove mil seiscentos e cinqüenta reais) 
 

 



 

 4

 
Empresa: LEONARDO OLIVEIRA RABELO - ME   
CNPJ: 07.276.274/0001-57 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
 

Marca 

Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 200 UN 

CAMISA EM MALHA FRIA PV COM 
SUBLIMACAOTAMANHOS PP/P/M/G/GG/EXG. 
CAMISA EM TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% 
VISCOSE; GOLA CARECA, MANGA CURTA, 
COSTURA REFORÇADA; GRAMATURA 175GM; 
SUBLIMAÇÃO NA FRENTE COSTAS.   

AUGURI 18,04 3.608,00 

2 200 UN 

CAMISA EM MALHA FRIA PV COM 
TRANSFERTAMANHOS PP/P/M/G/GG/EXG. 
CAMISA EM TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% 
VISCOSE; GOLA CARECA, MANGA CURTA, 
COSTURA REFORÇADA; GRAMATURA 175GM; 
TRANSFER NA FRENTE E COSTAS.   

AUGURI 18,04 3.608,00 

3 80 UN 

JAQUETA FORRADATAMANHO 
PP/P/M/G/GG/EXG FORRADA, COM GOLA E 
ZIPER DA GOLA ATÉ A BARRA; BOLSOS NAS 
LATERAIS E CORDÃO NA BARRA; ELÁSTICO 
NOS PUNHOS; SILK DO LADO ESQUERDO; NAS 
COSTAS SILK COM BRASÃO DO MUNICIPIO, 
COM DUAS LOGO MARCAS NA MANGA TECIDO 
DO TIPO TACTEL 100% POLIESTER.   

AUGURI 67,90 5.432,00 

4 10 KIT 

KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA BASQUETE 
ADULTO FEMININO(CAMISETA SEM MANGA + 
BERMUDÃO). TAMANHOS P/M/G/GG. CAMISETA 
EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT 
GRAMATURA 130G COM SILK, NUMERADAS NA 
FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO 
MUNICIPIO NAS COSTAS; BERMUDÃO EM 
TECIDO 100% POLIESTER DRY FIT GRAMATURA 
130g ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO 
CÓS. CONTENDO 12 CONJUNTOS.   

AUGURI 741,90 7.419,00 

5 10 KIT 

KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA BASQUETE 
ADULTO MASCULINO(CAMISETA SEM MANGA + 
BERMUDÃO). TAMANHOS P/M/G/GG. CAMISETA 
EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT 
GRAMATURA 130G COM SILK, NUMERADAS NA 
FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO 
MUNICIPIO NAS COSTAS; BERMUDÃO EM 
TECIDO 100% POLIESTER DRY FIT GRAMATURA 
130g ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO 
CÓS. CONTENDO 12 CONJUNTOS.   

AUGURI 741,90 7.419,00 

14 150 KIT 

KIT GINASTICA UNIFORME FEMININO 
COMPOSTO DE SHORT EM SUPLEX 83% 
POLIAMIDA E 17% ELASTANO, COM APLICAÇÃO 
DE DUAS LOGOMARCAS SILK. TAMANHO P, M, 
G, GG. COLLANT EM SUPLEX 83% POLIAMIDA E 
17% ELASTANO COM APLICAÇÃO DE DUAS 
LUGOMARCA EM com aplicação de duas 
logomarcas. Tamanhos P, M, G, GG.   

AUGURI 63,90 9.585,00 

15 150 KIT 

KIT GINASTICA UNIFORME MASCULINOCALÇÃO 
EM TECIDO 100% POLIESTER DRY FIT 
GRAMATURA 125 a 130g COM ESTAPAMPA 
TOTAL EM SUBLIMAÇÃO SUNGA E ELASTICO 
REFORÇADO COM CORDÃO NO CÓS, COM 
APLICAÇÃO DE DUAS LOGO MARCAS. 
TAMNAHOS P, M, G, GG. CAMISA EM TECIDO 

AUGURI 62,90 9.435,00 



 

 5

100% POLIESTER DRY FIT GRAMATURA 125 a 
130g COM ESTAPAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO 
COM APLICAÇÃO DE DUAS LOGOMARCAS. 
TAMANHOS P, M, G, GG.   

Valor total: R$ 46.506,00 (Quarenta e seis mil quinhentos e seis reais) 
 

Empresa: ZENITE COMERCIAL LTDA - ME   
CNPJ: 24.687.735/0001-01 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
 

Marca 

Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

7 10 KIT 

KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FUTEBOL 
DE CAMPO ADULTO FEMININO(CAMISA + 
BERMUDA + MEIÃO). TAMANHOS P/M/G/GG. 21 
CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY 
FIT GRAMATURA 130g COM SILK, NUMERADAS 
NAS COSTAS E COM NOME DO MUNÍCIPIO 
NAS COSTAS; 23 CALÇÕES EM TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS; 2 
CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA EM 
TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT 
GRAMATURA 130g COM SILK, NUMERADAS 
NAS COSTA E COM NOME DO MUNICIPIO NAS 
COSTAS; 2 CALÇAS DE GOLEIRO EM TECIDO 
100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g 
ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS; 
23 PARES DE MEIÃO EM TECIDO 61% 
POLIAMIDA, 36% ALGODÃO, 0,3% ELASTANO, 
PÉ ATOALHADO, PUNHO DUPLO COM 
ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO. CONTENDO 
23 CONJUNTOS. 

ZENITE 
 

1.490,00 14.900,00 

Valor total: R$ 14.900,00 (Quatorze mil e novecentos reais) 

 
 
VALOR TOTAL: 174.536,00 (Cento e setenta e quatro mil, quinhentos e trinta e seis 
reais). 
 
 

Lagoa Santa, 01 de Outubro de 2019. 
 

 
 
 
 

Cristiane Fátima do Monte Saldanha Siqueira 

Secretária Municipal de Bem Estar Social 
 
 
 
 
  


